In

PSYCHAGOGIAE

In principio erat verbum, & verbū
erat apud Deum, & Deus erat ver-
bum. Hoc erat in principio apud De-
um. Omnia per ipsum facta sunt, &
sine ipso factum est nihil.

*Idem in Libro de disciplinae per-
fectione monasticæ conuersationis,
scribens de corporis humani beatitu-
dine post resurrectionem, ait:*

Aro humana, licet con-
temptibilis appareat, &
ex peccati pœna calami-
tatibus plena sit: licet ex
debito originalis culpæ
temporali morti subiaceat, & exani-
mis effecta in puluerem sit redigēda:
tamē quod propriā quādoq; resump-
ptura formā & in cælestē prouehēda
sit gloriam, dubiū non est. Decorem
quippe immortalitatis induet, omni
deposita corruptibilitate. Nullam
sui patietur detrimentū, nullāue mē-
brorū diminutionē. Non iam aliquē
dolorē, nec desuscepta gloria post res-
urrectionem sentiet amissionis timo-
rem. Semper hilaris, semper iucunda
erit: quia erit de æternitate segura. Ni-
mia quoque claritate fulgebit: ita vt

solis septies transcendat splendorem. Non autem lumine suo intuentium se reuerberabit aspectum, sed eum ineffabili quodam modo confortabit clarificabitque. Erit tota eius substantia corporeis oculis visibilis: adeo ut viscerum cæterorumque membrorum harmonia, conditoris declaret magisterium admirandum. Tanta insuper agilitate erit prædita, ut in momento in omnibus obtemperet imperio spiritus præsentis: absque retardatione & sine vlla grauedine eò se diuertet, quo impetus spiritus diriget ipsam. Denique quum in hac vita degit & peregrinatur à domino animalis naturæ est: post verò resurrectionis gloriam tota spiritualis efficietur, ita ut omne solidum ei sit peruium. Non claustris teneri poterit inclusa, non vinculis religata, non restricta custodibus: sed liberam ingrediendi & egrediendi vbique recipiet facultatem. Nunc quoque quum sit passibilis, & varijs ægritudinibus diuersisque casibus subiecta videatur, in tantum ut non prætereat temporis momentum in quo propria non flagelletur necessitate vel fragilitate

T

tunc

PSYCHAGOGIAE

tunc certè omni fatigatione semota,
 incorruptibilitate vestietur. Tunc quo
 dam ineffabili repleta gaudio cantab
 bit, vbi est mors victoria tua? Vbi est
 mors stimulus tuus? Gloria quippe
 & honore, & immortalitate, & æter
 nitate circumamicta, suo inherebit
 authori. Sine deformitate, sine læsio
 ne, & absquè macula resurget in mē
 suram ætatis plenitudinis. Christi, re
 formataque per omnes suos sensus,
 multimodis exuberabit delitijs. Des
 lectabitur oculus in amabili redemp
 toris aspectu: quando videbit regē
 in decore suo gloria ornatum, ac dia
 demate redimitum, quo coronauit
 eum mater sua in die desponsationis
 cordis illius, quando cælum mirabi
 liter solis, lunæ, stellarumque splen
 dore rutilans intuebitur. Harmonia
 cælorum, mœlodica cantica ciuium
 supernorum non medioeriter mulce
 bunt auditū: Super muros namque
 Hierusalem custodes constituti sunt
 qui die noctuque nomen domini lau
 dare non cessant. Sed & per vicos &
 plateas illius à cunctis infatigabiliter
 Alleluia cantatur. Fragrans quoque
 suauitas cælestium odoramentorum

mira
 ratum.
 rament
 mine e
 tias ære
 do omni
 quadam
 ginabit
 exultat
 erunt,
 æternū
 tactus
 tijs. Fa
 lotam
 laude: c
 corpor
 prio eff
 sicut ab
 ita & in
 nis fin
 nibus.

mira liquefactione resperget odoratum. Hos prælibauerat (tenuiter tamen) qui dicebat, Odor tuus ô domine excitauit in me concupiscencias æternas. Indicibilis etiam dulcedo omnium delectabilium, melliflua quadam & iucunda satietate oris sanguinabit palatum. Nec mirum. Nam exultationes Dei in gutture eorum erunt, & misericordias Domini in æternũ sancti cantabunt. Ipse demũ tactus sibi congruis abundabit delictijs. Fas etenim non est, vt in illa caelorum gloria quicquam vacet à Dei laude: quin potius iustum, vt cuncta corporis membra suum modo proprio efferant conditorem, quatenus sicut ab ipso sumpsere principium, ita & in illo deducant suæ beatitudinis finem, vt sit Deus omnia in omnibus.

CONCLUSIO OPV.

SCVLI.

A quæ hætenus dicta sunt ex patrum scriptis collecta sufficiant ne vltra modum excrescat nostra Psychagogia: quæ

T

2

(vti

PSYCHAGOGIAE

(vtili speramus) non parum vtilitatis
 pariet his qui humilitatem Deo pla-
 centem sectantur, & in vnitae Ecclē-
 siæ catholicæ sese continentes per le-
 ctionem sacram, precesque sanctas,
 & consimilia exercitia, ad dei patriæ,
 que cęlestis amorem se accendere stu-
 dent. Ab istorum felicissima fortē lō-
 gissime absunt superbi hæretici qui
 ab vnitae Ecclēsiæ catholicæ absque
 vllō timore resiliunt, & eiusdem Ec-
 clēsiæ decretis parere recusant. His
 nec lectio sacra, nec oratio, nec lachri-
 marum effusio, nec eleemosynarum
 largitio, nec aliud quicquam quod ex
 se bonum est, vtilitatem aliquam ad-
 fert. Ipsi enim quum scindant vnita-
 tem, non possunt habere charitatem
 iam quia charitatem non habent, ni-
 hil prorsus faciunt quod eis proffit ad
 salutē. Sed de his aliās. Nam prope
 diem conficere atque in publicum e-
 mittere statuimus Collyrium aliud
 curandis istiusmodi hominum oculo-
 rum aptum. Beati prorsus illi qui sim-
 plicitatem integritatēq; fidei seruantes,
 & matri Ecclēsiæ se per omnia hu-
 militer subdentes dicta sanctorū ve-
 nerantur & calibenter legunt, seseq;
 inter

internis studijs assuefaciunt : vt gustata spiritus sancti suauitate, æquiori tranquilliorique animo calamitates huius seculi perferant. Nam sacrae lectioni, meditationi, cõtemplationi, pijs precibus, diuinisque laudibus insistere, beatam Mariam virginem deiparam cæterosque cæli ciues colere, tale est homini verò spirituali inter tentationes & tædia vitæ præsentis, quale est fesso viatori remissis grauibus sarcinis residere sub umbra odoriferæ arboris, in medio horti grata amœnitate graminum, florumque & aquarum præterfluentium arridentis. Huiusmodi studiorum et exercitiorum chara solatia vir spiritualis habet interim dum peregrinatur à Domino. Cæterum finita peregrinatione, perueniet ad caelestem illam beatamque patriam: vbi (sublatis omnibus miserijs atque impedimentis) æterna requie perfruetur, adeptus bonum illud quod oculus non vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit: vbi reuelata facie clarissime, iucundissime, perpetuòque contemplabitur fulgentissimam Trinitatem, patrem & filium